admodum experiebatur David, qui dicebat. In meditatione mea ex ardebeat ignis. Ps. 38. 4. Aliter cor durum, obsistens, inobediens remanebit, et in die novissimo male habebit. Cor durum habebit male in novissimo, et qui amat periculum in illo peribit. Eccli 3. Tl. In sua duritie persistens, infortunium subbit, quod ne cognoscet quidem se tale esse. cor enim quod non meditatur, ait s. Bernard. se ipsum non exhorret, quia non sentit. Nam defectus suos, et impedimenta quae suae saluti objicit, non percipit. Et ad vertendum quod s. Bernardus scribebat ad Pontificem, qui quidem non omittebat orationem (si forte aliquando eam intermittebat) propter negotia mundana, sed propter negotia, quae omnia Ecclesiae, ac Dei gloriae momenta respiciebant. Opus est ut id praesertim pani mad-vertant sacerdotes, qui majoribus oneribus chm preman-tur, majori divinarum gratiarum praesidio indigent, et consequenter oratione, ut robur assequantur quo illa sus-tinere possint. et non tantum illi qui orationem negligunt, ut in saecularibus negotiis incumbant, sed etiam illi qui ab ea abducuntur, ut opera spiritualia in proximi com-modis promoveant, v. gr. ut confessiones audiant, concio-nentur, aut scribant.

Huic arridet quod scripsit s. Theresia (Epist. 8.) ad Epi-scopum Uxamae, qui ceteroquin maximo zelo ovium sua-rum saluti, sed non multum orationi vacabat, dum interdum eam omittebat. Quare Sancta superno illustrata lumine particulari, aut etiam per revelationem cognito hujusmodi Praelati defectu, licet ipse esset suus eonfes-sarius, ut eum emendatum videret, sibi difficultas nulla fuit illum admonendi, eique ita scripsit, vertendo verba in latinum sermonem. Cum referrem Domino nostro quas ipse contulit in te gratias, concedendo humilitatem, chari-tatem ei zelum, petii ab eo, ut libi omnium virtutum ac-cessionem largiretur, nullam patet fecit in te desiderari, nisi quod pre omnibus praecipuum est (et deficiente fundamento opus ruit, et nutat). Desideratur igitur in te oratio et perseve-rantia in oratione CUM constantia, disrumpendo unionis sus-tentaculum, nimis Spiritus sancti unctionem; ex cuius carentia oritur omnis siccitas, et disjunctio quam anima patitur. Et postea subjungit. Licet in nobis nullae videantur inesse imperfectiones, CUM vero animae oculos Deus ape-rit, quemadmodum efficere solet in oratione, perspicue hce conspiciuntur imperfectiones. Et hoc profecto est quod declaravit Spiritus sanctus, nempe quod ex meditationis deficientia mundus peccatoribus scatet, et infernus ani-

mabus quotidie repletur. Desolatione desolata est omnis terra quia nullus est qui recogitet corde. Jerem. 12. 11.

Alterum principale fundamentum et majoris momenti pro necessitate orationis mentalis est quod animae quae non meditantur non orant et ita pereunt. Virtutes in illo, qui orationi non vacat licet reperiantur nihilominus nec stabiles nec perseverantes se praestabunt quia perseverantia nisi petitionibus, et quidem perseverantibus non obtinetur. Hinc fit quod qui non petit perseveranter non perseverabit. Propterea s. Paulus discipulos suos, ut sine intermissione orarent, hortabatur: Sine intermissione orate. 1. Thess. 5. IT. et ipse Salvator dicebat nunquam ab oratione cessandum esse. Oportet semper orare et non deficere. Luc. 18. 1. Et hinc oritur quod meditatio sit moraliter necessaria animabus ut in Dei gratia persistant. Dico moraliter necessaria quia licet ex se loquendo sine meditatione possit quis in gratia acquisita perdurare attamen cum non meditatur est moraliter impossibile nempe difficillimum ne in gravia peccata labatur; et ratio est illa quam paulo superius innuimus quia ille qui orationi non vacat in alia animum distrahens, parum indigentias suas percipiet, parvi pericula sua faciet, parim curabit media suscipienda, et exequenda ut ab illis caveat et parum denique orandi necessitatem, in qua reperitur cognoscet, et ab orando desistet et non orando utique peribit. Magnus ille Episcopus Palafox in annotationibus ad praefatam epistolam s. Tberesiae quam ille vocat omnium maxime spiritualem inter alias Sanctae (n. 10.) sic scribit. Hinc discere debemus nos Prae lati, non satis esse zelum, nec charitatem sine oratione quia virtutes quae oratione non fulciuntur deficiunt, et nos peribimus. Ratio patens est: quomodo durare potest charitas, si Deus perseverantium non praestabit? Quomodo nobis perseverantium praestabit Dominus, si eam ab ipso non expostulamus? quomodo eam expostulabimus sine oratione? quomodo hoc miraculum (nempe perseverantium obtainere sine oratione) fiet sublato aqueducto caelestium influxuum in animas, nempe orationem? sublata oratione nulla cum Deo intercedit communicatio, ut virtutes conserventur, nec aliud medium nec aliud remedium existit, ut deo bona consequamur.

Contra nos monitos facit Dominus quod qui veritates aeternas, nempe mortem, judicium, et duas aeternitates felicem aut infelicem quae nos manent meditaverit immunem a peccatis se servabit. Memorare novissima tua, et

in aeternum non peccabis Eccli. 7. 40. Dicebat David quod aeternitatis meditatio eum in virtutum exercitium incitabat et ad spiritum a defectibus purgandum. Cogitavi dies antiquos, et annos aeternos in mente habui...., et exercitabar, et scopebam spiritum meum. Psal. 76. 6. 7. Et dicebat quidam auctor, quod si interrogarentur damnati cur vos in inferno reperimini? responderent' major eorum pars nos In inferno reperimur quia infernum non cogitavimus. Qui in spiritualibus exercitiis de veritatibus aeternis Commonetur, impossibile est ut ad Deum non convertatur, si illas attente audit, et illas credit. Sanctus Vincentius de Paulo dicere solebat, quod si peccator Missionibus aut exercitiis spiritualibus ex animo adesset et se non converteret, prodigio hoc simillimum erit, et tamen qui concionatur et loquitur in exercitiis, non est nisi homo dum in oratione mentali est Deus ipse, qui animam alloquitur. Ducam eam in solitudinem, et loquar ad cor ejus. Osee 2. 14. Deus utique omni concionatore sapientius loquitur. Omnes Sancti facti sunt sancti per meditationem. Et experientia docemur, quod illi qui orationi insistunt, CUM difficultate in mortale peccatum decidunt et si fortiter aliquando cadunt, orationi insistendo, statim resipiscunt, et ad Deum revertuntur. Oratio mentalis, et peccatum una simul cohaerere non possunt. Dicebat quidam Dei servus, quod multi recitant Rosarium, officium Virginis, jejunant, et in peccato perdurant. Sed qui prosequitur orationem, impossibile est, ut pergit in Dei inimicitia esse, aut orationem omittet, aut a peccato discedet. Sed si orationem non relinquit, non solum a peccato avertetur, sed etiam a creaturarum amore dissolvetur, et amorem suum Deo dabit. In meditatione mea exardescet ignis. Psal. 38. 4. Oratio est fornax, ubi in divino amore animae accenduntur. Possibile non est ex animo divinam bonitatem, meritum quod Deus habet ut ametur, amorem quo nos dilexit et diligit, considerare, et animam erga Deum non incendi. Dicebat idem regalis Propheta Deum cogitando et opera magna charitatis sua erga homines meditando, quod totum se inflammatum sentiebat ad illi obsequendum, et suum spiritum deficere, CUM incapax esset ad consolationes superabundantes recipiendas quibus tunc Dominus se ei communicabat. MEMOR fui Dei, et delectatus sum, et exercitatus sum et defecit spiritus meus. Psal. 76. 4. Sed ad proxim descendamus.

Loquendo de loco orationi magis accommodato, commodior est ecclesia, sed illi qui eo adire, aut ibi coni-

morari non possunt, in quolibet loco, domi, villa, etiam deambulando, etiam laborando, mente ad Deum elevata, orationi vacare possunt, quot ruricolae, cum alio modo non possint, orationem laborando et in itinere faciunt? Qui **Deum** quaerit, ubique et omni tempore eum invenit.

Quoad tempus, tempus matutinum est melius. Non bene diei actiones procedent **Cum** mane orationi vacatum non est. Oratio deberet utique bis in die, mane nempe et vespere, fieri, sed **CUM** vespere non vacat tempus, fiat saltem mane. Dicebat Y. P. D. Carolus Caraffa piorum operariorum fundator, quod unus actus amoris **CUM** fervore mane in oratione factus, potens erit ad animam per totum diem in fervore conservandam. Quantum ad tempus quo oratio durare debet, parochus aut confessarius pro sua prudentia se dirigat. Certam est quod, ut ad gradum aliquem perfectionis sublimem perveniatur, non sufficit mediae horae spatum. Caeterum hoc tempus sat erit pro incipientibus, sed **maxime** eis insinuet ne orationem omittant ariditatis tempore. Yide dicta Append. L n. 5.

Denique veniamus ad modum docendi orationem. Illa tribus constat partibus, praeparatione, meditatione, et conclusione. In praeparatione tres continentur actus Fidei, nempe de Dei praesentia, humilitatis, et petitionis ut illustretur anima. Dicendo ita: 1. Deus meus, credo te esse mihi praesentem, et de abysso meae vilitatis te adoro. 2. Domine mi, propter peccata mea nunc in inferno mihi esset morandum, me poenitet offendisse te, parce mihi propter tuam pietatem. 3. Pater aeterne, propter Jesum et Mariam praebe mihi lumen in hac oratione, ut ex illa animae meae profectum percipiam. Deinde dicatur Ave ad Mariam ss. ut hanc lucem sibi impetraret, et Gloria Patri ad s. Josephum, ad Angelum Custodem, et ad sanctos advocatos. Hi actus fiant attenti, sed breviter, et statim ad meditationem procedatur.

Pro meditatione juvat eum praesertim, si legere scit aliquo libro uti, sistendo ubi animus motum se magis sentit. Dicit s. Franciscus Sales, quod in hoc faciendum est, ut apes faciunt quae insident in flore donec mei exhaustant, et deinde ad aliud transeunt. Qui vero legere nescit, meditetur Novissima beneficia Dei, et maxime vitam et Passionem Jesu Christi: meditatio Passionis (dicebat s. Franciscus Sales), debet esse nobis ordinaria. O quam perbellus liber est Passio Jesu pro animabus devo-

tis? ibi melius quam in alio libro peccati malitia et Dei erga homines amor percipitur. Locuta fuit olim qusedam Redemptoris imago ad V. Fr. Bernardum de Corlione, qui eum rogavit, utrum sibi placeret, ut ipse legere edisceret? Imago respondit, Quid tibi **Cum** legere? Quid tibi **Cum** libris? Ego **Sum** liber tuus, hic tibi sufficit.

Hic advertendum est orationis mentalis profectum non solum nec tantum in meditatione consistere, quanquam in affectus eliciendo, petendo, et deliberando; hi sunt tres fructus meditationis, prout innuimus Append. I. n. 3. Igitur postquam quis aliquam maximam aeternam meditatus erit et postquam cor ejus Deus allocutus fuerit, opus est ut ipse **Deum** alloquatur per affectus, sive actus Fidei gratiarum actionum, adorationis, humilitatis et potissimum amoris et contritionis, qui actus etiam' amoris est. Amor est illud aureum vinculum quod animam **cum** Deo copulat. Charitas est vinculum perfectionis. Quilibet amoris actus est thesaurus qui de divina amicitia nos certos facit. Infinitus enim est thesaurus hominibus, quo qui usi sunt participes facti sunt amicitiae Dei. Sap. 7. 14. Ego diligentes me diligo. Prov. 8. 17. Qui autem diligit me, diligitur a Patre meo. Joan. ik. 21. Charitas operit multitudinem peccatorum. I. Petr. 4. 8. Vide dicta in Operе Morali lib. 6. n. 442. Venerabilis soror Maria Crucifixa vedit magnam flammatum in quam nonnullas paleas projectas vidit statim incendi, ex hoc sibi cognitum factum est, per quemlibet amoris actum ab anima abstergi ac destrui omnes culpas commissas. Praeterea docet s. Thomas quemlibet actum amoris efficere ut nos gloriae aeternae gradum unum adipiscamur, quilibet actus charitatis meretur vitam aeternam. Actus amoris autem sunt dicere: Deus meus, te omnibus preepono. **Ex** toto corde te diligo. Aut se totum in voluntatem divinam committere, dicendo. Domine, fac me cognoscere quid de me tibi placeat, quoniam paratus sum ad omnia. Aut se sine ulla reservatione Deo offerre, dicendo: Ecce me, fac de me, et de meis omnibus quod tibi lubet. Et praecipui hae oblationes sunt actus amoris qui Deo maximi sunt cordi, quapropter s. Theresia quinquages quotidie se Deo offerebat. Actus perfectissimus amoris est gaudere et sibi complacere de infinita Dei felicitate. **Cum** ver6 anima **Cum** Deo se sentiret conjunctam per supernaturalem sive infusam animi recollectionem (ut explicatum est App. I. n. 13.), ei nihil elaborandum est in aliis actibus eliciendis, nisi illis ad quos suaviter & Deo se sentit attrahi. **Cum** debeat dumtaxat tunc atten-

tione amatoria ad id, quod Deus in ea operatur, atten-
dere; nam secus posset divinae operationi impedimento
esse. Notandum insuper, ut advertit s. Franciscus Salesius
quod si unquam ante meditationem per Spiritum sanctum
aliquis bonus affectus inspiratur, tunc omittenda est con-
sideratio, et affectibus locus cedendus est, dum conside-
ratio non inservit nisi ad affectus movendos, quare fine
asseculo media omittenda sunt.

2. Juvat maxime in oratione petitiones repetere, cum
humilitate et fiducia & Deo lucem suam peccatorum re-
missionem, perseverantiam, bonam mortem, paradisum
et praecanteris donum sancti amoris sui expostulando.
Hortabatur s. Franciscus Sales, inter caeteras gratias ad
petendam cum fervore nimis vehemente gratiam divini
amoris, quia dicebat, obtento amore omnes alias gra-
tias consequimur. **Summa** haec est, quod si ob spiritus
desolationem in qua forte anima reperiatur, si aliud
efficere non potest, sibi satis erit Davidis petitionem
repetere: Deus, in adjutorium meum intende. Domine
adjuva me. Succurre mihi, mihi praesto sis. Dicedat V. P.
Paulus Segneri experientia se doctum fuisse, nullum uti-
lius pro animabus extare exercitium in meditatione, quām
iterum atque iterum petere. Et opus est petere nomine
sive meritis Iesu Christi, qui nobis perspicui promisit
ut supra dictum est: Arnen amen dico vobis, si quid pe-
tieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis. Joan. 16. 23.

3. Necessae est, ut in oratione (saltem in fine illius)
aliquid propositum sibi statuat, non tantum in generali
ht esset omnem culpam deliberatam, etiam levem, au-
fugere, et se totum Deo tradere, sed etiam in particu-
lari, v. g. cum majori attentione ab aliquo defectu se
custodire, in quem frequentius lapsus est, aut meliori
modo quicim prius aliquam virtutem exercere, v. "g. pa-
tientius talis personae sufferre molestiam, obedire diligen-
tius tali Superiori, aut tali regulae, vigilantius in tali et
tali re se mortificare. Ab oratione ne discedamus, nisi
aliquid particulare propositum deliberaverimus.

Denique orationis conclusio tribus fit actibus. 1. Gratiae
Deo agantur de inspirationibus in meditatione habitis. 2.
Proponatur ad amussim deliberationes factas observare.
3. Petatur ab aeterno Patre propter Jesum et Mariam au-
xilium, ut fidelis servetur. Et terminetur Deo commen-
dando animas purgatori, Ecclesiae Praelatos, peccatores,
et omnes nostros conjunctos, amicos et benefactores,
recitando Pater et Ave, quae sunt preces omnium utilis-

simae, quas & Jesu Christo et sancta Ecclesia nos edocti sumus.

Oportet autem, cfim ab oratione discedimus 1. fit dicit s. Franciscus Sales, ut colligamus florum manipulum, ut quotidie odoratu de eo oblectemur, nempe unum aut alterum punctum in quo anima magis mota est ad hoc, ut in diei progressu illius recordemur.

2. Oportet curare ut statim deliberationes factas in occasionibus tam exiguis qu&m magnis, quae nobis occurrent, in proxim deducamus, v. g. deliberationem CUM suavitate sufferendi aliquam personam, quae in nos ira commota est, aut nos mortificandi in visu, auditu, loquela etc., et praesertim CUM silentio quantum possibile est oportet affectuum habitorum sensum servare, alias statim in actiones ei sermocinationes inutiles nos distrahendo statim evanescet ille devotionis fervor, qui in oratione conceptus est.

Prae caeteris denique director suos poenitentes incessanter hortetur ne orationem omittant, nec minuant tempore ariditatis, et ne unquam turbentur, licet per multum aut longum tempus desolatione videantur premi. Quot aulici, ait s. Franciscus Sales, eunt principem veneraturi, et contenti sunt simpliciter ab eo videri? Nos ad orationem eamus fine Deo obsequendi, si ipse velit nos alloqui, et suis consolationibus nobis favere, de tantis gratiis illi agamus gratias, sin minus, contenti simus coram divina praesentia adesse CUM pace, eum adorando et nostras necessitates ei exponendo, et tunc si Dominus nos non alloquitur, certe nostra observantia et fidelitas ei grata erit, et pro nostra fiducia utique nostras preces exaudiet.

PROPOSITIONES DAMNATA

AB

ALEXANDRO PAPA VII.

Ferid 4. die 24. Septembris 1665.

In Congregatione generali s. Romanae et Universalis Inquisitionis coram ss. D. N. Alexandro PP. VII. mature discussis infrascriptis propositionibus

1. **HOMO** nullo unquam vitae suae tempore tenetur elicere actum Fidei, Spei et Charitatis, ex vi praceptorum divinorum ad eas virtutes pertinentium.
2. Vir equestris ad duellum provocatus potest illud acceptare, ne timiditatis notam apud alios incurrat.
3. Sententiam asserens, Bullam Cenae solum prohibere absolutionem haeresis, et aliorum criminum quando publica sunt, et id non derogare facultati Tridentini, in qua de occultis criminibus sermo est, anno 1629. 18. Julii in Consistorio S. C. Eminentis Card. visa et tolerata est.
4. Praelati regulares possunt in foro conscientiae absolvere quoscumque saeculares ab haeresi occulta, et ab excommunicatione propter eam incursa.
5. Quamvis evidenter tibi constet Petrum esse haereticum, non teneris denuntiare, si probare non possis.
6. Confessarius, qui in sacramentali confessione tribuit penitenti chartam postea legendam, in qua ad venerem incitat, non censetur sollicitasse in confessione, ac profinde non est denuntiandus.
7. Modus evitandi obligationem denuntianda sollicitationis est si sollicitatus confiteatur cum sollicitante, hic potest ipsum absolvere absque onere denuntiandi.
8. Duplicatum stipendum potest sacerdos pro eadem Missa licite accipere, applicando petenti partem etiam specialissimam fructus ipsimet celebranti correspondentem, idque post Decretum Urbani VIII.
9. Post Decretum Urbani potest sacerdos, cui Missae celebrandae traduntur, per alium satisfacere, collato ¹¹¹ minori stipendio, alia parte stipendi sibi retenta.

10. Non est contra justitiam pro pluribus Sacrificiis stipendum accipere et Sacrificium unum offerre neque enim est contra fidelitatem, etiamsi promittam promissione etiam juramento firmata danti stipendum quod pro nullo alio offeram.